
                Szczytniki, dn. 28  września 2015 r. 
 
Wykonawcy 

 
biorący udział w postępowaniu 
 
dot.:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego.  Numer  ogłoszenia w BZP:  246366-2015;.  
Nazwa zadania: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Szczytniki 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z 
późn.zm.), zwanej dalej ustawą, informuję, że dnia 24 i 25 września 2015 wpłynęły do Zamawiającego 
pytania od Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 
W związku z powyższym poniżej przekazuję treść pytań oraz udzielam wyjaśnień dotyczących 
złożonych zapytań do SIWZ. 
 

Pytanie 1.  

Proszę o zmianę sumy ubezpieczenia w NNW członków ochotniczej straży pożarnej na 50 000,00 zł (na 

osobę – 100% uszczerbku na zdrowiu i śmierć) zamiast 100 000,00 zł. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2.  

Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia w NNW członków ochotniczej straży pożarnej wynosi 
100.000,00zł  (str. 55 SIWZ) 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 3. 

Prosimy o potwierdzenie iż podana przez Zamawiającego aktualna szkodowość oznacza brak: 
-jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego na dzień dzisiejszy, 
-brak jakichkolwiek innych okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej 
staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości. 

-jeśli jest inaczej prosimy o podanie bliższych informacji o roszczeniach / okolicznościach, o których 

mowa powyżej 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 4. 

Prosimy o informację czy w ostatnich trzech latach ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia był taki 

sam/zbliżony jak obecnie wnioskowany, jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakie mienie, ryzyka, klauzule 

nie były objęte ochroną oraz czy w odniesieniu do takiego mienia, ryzyk, klauzul miały miejsce 

zdarzenia/ szkody, jakie i o jakiej wartości 

 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia został rozszerzony o następujące klauzule obligatoryjne: awarii 

instalacji lub urządzeń technologicznych, zmian w odbudowie, zmian lokalizacji w odbudowie, 

akceptacji zmiany wartości mienia, czasu ochrony, ubezpieczenia dodatkowych kosztów związanych 

ze szkodą, wypowiedzenia umowy, składowania, zalaniowa, szkód mechanicznych, katastrofy 

budowlanej, ubezpieczenia prac budowlano – montażowych, nasadzeń drzew i krzewów. 



 

Pytanie 5. 

Klauzula katastrofy budowlanej – wnosimy o włączenie do treści klauzuli poniższego zapisu: 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach, których wiek, w 
zależności od konstrukcji nośnej , wynosi więcej niż: 
1. 50 lat - dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej, 
2. 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej 
oraz w obiektach wyłączonych z eksploatacji. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 6. 
Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – Wnosimy o możliwość przeniesienia do 
klauzul fakultatywnych ,dodatkowo  wnosimy o zapis, że dotyczy ona wyłącznie prowadzenia robót 
budowlano-montażowych, które nie wymagają pozwolenia na budowę. 
Należy podać przewidywane remonty na najbliższe 3 lata. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 7. 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub 
przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 
Pytanie 8. 

Wnosimy o wyjaśnienie zapisów SIWZ  w kwestii podziału  zadań  : na stronie 1 SIWZ zostały 

wymienione 2 zadania ,natomiast w Załączniku Nr 1 – Formularz ofertowy wraz z wzorami oświadczeń; 

str.  4 zostały wymienione III zadania , czy istnieje możliwość odłączenia NNW jako zadania nr III . 

 

Odpowiedź: Przetarg podzielony jest na dwie części. W związku z omyłką w załączniku nr 1 

Zamawiający publikuje nowy formularz ofertowy.  

 

Pytanie 9. 

Wnosimy o możliwość przeniesienia do klauzul fakultatywnych klauzuli zadań lub ustanowienie 

podlimitu do wysokości 20.000 zł  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10. 

Wnosimy o możliwość przeniesienia do klauzul fakultatywnych klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew 

i krzewów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11. 

Wnosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne 

Warunki Ubezpieczenia stosowane przez ubezpieczyciela i dołączone do oferty przetargowej. Jeżeli 



OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają 

one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SIWZ. 

 

Odpowiedź: W sprawach nieuregulowanych w ofercie oraz SIWZ, zastosowanie mają OWU. W 

przypadku wystąpienia sprzecznych zapisów z OWU pierwszeństwo mają zapisy SIWZ i oferty 

 

Pytanie 12. 

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 20 latach w obecnie zgłaszanych do ubezpieczenia 

lokalizacjach wystąpiły szkody powodziowe oraz szkody w wyniku podniesienia się wód gruntowych, 

oraz czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie informacji w 

którym roku nastąpiła powódź, adresu lokalizacji, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 

wysokości, oraz jakie podjęto działania prewencyjne mające zapobiec takim szkodom w przyszłości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy na ten temat.  

 

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian. 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.  


